
Data publikacji
15 września 2024 
Autor

Administrator

 

Trudna noc związana z intensywnymi opadami deszczu minęła w gminie
Pszczyna. W ciągu ostatnich 24 godzin zanotowano opady na poziomie 106
litrów na metr kwadratowy, co spowodowało wzrost poziomu wody w rzece
Pszczynce.

Służby nieustannie pracują nad usuwaniem szkód, a sztab kryzysowy spotkał się dziś o
godzinie 9:00, aby koordynować dalsze działania. Straż Pożarna interweniowała aż 565
razy na terenie powiatu pszczyńskiego. W wyniku przekroczenia stanów alarmowych na
Pszczynce, od wczesnych godzin porannych wprowadzony został alarm
przeciwpowodziowy.

Z uwagi na poważną sytuację, około godziny 6.00 podjęto decyzję o zamknięciu parku
pszczyńskiego. Nie można wykluczyć czasowego zamknięcia kluczowych dróg, w tym
DK1. Już teraz zamnięty jest most na ulicy Katowickiej oraz przejście przez Pszczynkę na
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wysokości skansenu. Mimo poprawy pogody, stan wody w Pszczynce wciąż może się
podnosić ze względu na konieczność zrzutu wody z zapory na zbiorniku Łąka.

- Sytuacja jest bardzo poważna, ale dzięki intensywnej pracy naszych służb oraz
współpracy z mieszkańcami robimy wszystko, aby zminimalizować skutki powodzi. Proszę
wszystkich o zachowanie ostrożności i stosowanie się do poleceń służb. Najważniejsze
jest teraz bezpieczeństwo - unikanie zagrożonych obszarów, ograniczenie ruchu oraz
śledzenie komunikatów może uratować życie. Dziękuję wszystkim za zaangażowanie i
solidarność w tych trudnych chwilach - mówi burmistrz Dariusz Skrobol.

W razie potrzeby, prosimy o niezwłoczne zgłaszanie wszelkich zagrożeń do odpowiednich
służb.

Telefony alarmowy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w
Pszczynie:

- zgłoszenia zagrożeń: 998

 Przedsiębiorstwo Inżynierii Komunalnej sp. z o.o.

- zgłoszenie awarii sieci wodociągowej: 994

Referat Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Pszczynie:

- zgłoszenia innych zagrożeń: 32 447 08 00
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